
           
 

COMUNE DI PADERNO FRANCIACORTA 
Provincia di Brescia 
Codice Ente 10380                                    

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Deliberazione n° 14 

 
Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 20:30, nella 
sede delle adunanze, convocato con l’osservanza delle modalità di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Vianelli Nicola - Sindaco Sì 
2. Piva Luigi - Consigliere Sì 
3. Franceschini Matteo - Consigliere Sì 
4. Costa Mauro - Consigliere Sì 
5. Venturini Francesca - Consigliere Sì 
6. Barbetti Paola - Consigliere Sì 
7. Maggi Elena - Consigliere Sì 
8. Verzeletti Andrea - Consigliere Sì 
9. Gigola Roberto - Consigliere Sì 
10. Gares Silvia - Consigliere Sì 
11. Archetti Giovanni - Consigliere Sì 
12. Savoldi Daniele - Consigliere Sì 
13. Vivenzi Pierangelo - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Sindaco Sig. Vianelli Nicola il quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Roberto Minarelli con le funzioni previste dall’art. 
97, comma 4/a del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI 
 
Il Sindaco dichiara aperta la seduta del primo Consiglio Comunale a seguito delle elezioni amministrative del 
8 e 9 Giugno 2024. 
Tutti i consiglieri comunali risultano presenti all'appello. 
Dopodiché, in assenza di interventi, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che in data 08-09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale; 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione del Comune di Paderno 
Franciacorta, dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Comune di Paderno, 
nonché la proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che: “Nella prima 
seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia 
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e 
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 
procedura indicata dall'articolo 69”; 
 
INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità 
o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano 
presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere 
prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 
 
VERIFICATO che ai sensi dell’articolo 41, comma 1, e 69 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a 
questo Consiglio comunale non è pervenuto reclamo alcuno in merito alla condizione degli eletti 
alla luce della disciplina vigente; 
 
TENUTO CONTO delle dichiarazioni di insussistenza di cause di incandidabilità, incompatibilità 
e inconferibilità redatte dai singoli amministratori, in atti; 
 
ESAMINATA dunque la condizione degli eletti rispetto alle prescrizioni della normativa 
richiamata; 
 
VISTO il solo parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 

1- DI CONVALIDARE l'elezione dei sotto elencati proclamati eletti alla carica di Sindaco e di 
Consigliere comunale, dando atto che la composizione del Consiglio Comunale è la seguente: 
Sindaco 
 
Cognome e nome Lista collegata 
VIANELLI NICOLA IMPEGNO PER PADERNO (1049 VOTI) 



 
Candidati eletti consiglieri 
 
N. Cognome e nome Lista Voti 
1 PIVA LUIGI IMPEGNO PER PADERNO 89 
2 FRANCESCHINI MATTEO IMPEGNO PER PADERNO 59 
3 COSTA MAURO IMPEGNO PER PADERNO 50 
4 VENTURINI FRANCESCA IMPEGNO PER PADERNO 44 
5 BARBETTI PAOLA IMPEGNO PER PADERNO 36 
6 MAGGI ELENA IMPEGNO PER PADERNO 35 
7 VERZELETTI ANDREA IMPEGNO PER PADERNO 35 
8 GIGOLA ROBERTO IMPEGNO PER PADERNO 33 
9 GARES SILVIA CIVICA PER PADERNO CANDIDATA SINDACO (1022 VOTI) 

10 ARCHETTI GIOVANNI CIVICA PER PADERNO 69 
11 SAVOLDI DANIELE CIVICA PER PADERNO 51 
12 VIVENZI PIERANGELO CIVICA PER PADERNO 47 
 
DI INVIARE copia della presente alla Prefettura-UTG territorialmente competente;  
 
DI TRASMETTERE il contenuto della presente attraverso l’applicativo di cui alla cd. Anagrafe 
degli Amministratori locali. 

Infine, considerata l’urgenza di provvedere,  

CON VOTI unanimi e favorevoli 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

Vianelli Nicola 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Roberto Minarelli 
   


